
令和 2年 2月吉日 

ご利用者様・ご家族様各位 

デイサービスおあしす 

管理者 栁田裕子 

主任生活相談員 大川内由香 

TEL 0463-37-4063 

 

新型コロナウィルス等 感染症対策について 

 

拝啓 梅花の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、新型コロナウィルスに関連した感染症が、世界各国で確認されておりま

すが、平塚市内においては現在流行している状況ではございません。風邪や季節性インフルエンザ対

策と同様にお一人おひとりの咳エチケットや手洗いなどの感染症対策がとても重要です。ご利用者様、

ご家族様におかれましても、感染症対策に努めて下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

また、当事業所では、誰もが働きやすい環境作りを目指し、外国籍社員も雇用しております。感染拡

大を防ぐため、すべての職員に対し出入国の際、医療機関への受診および診断書の提出を義務付け

致しました。当事業所では、ご利用者様の安全を第一に考え、ご案内させていただきましたインフルエ

ンザ対策に加え、上記を含む「新型コロナウイルス」への対策を全面的に講じ、ご利用者様に安心して

サービスをご利用いただける環境づくりに努めてまいります。 

敬具 

 



【おあしすでの対策】 

① 職員は毎朝検温し、37℃以上あれば就業を禁止致します。 

② 職員は出勤時、手洗い、うがいを行い、また社内規定に従いマスクを着用し予防に努めます。 

③ 加湿器によりフロア内を適切な湿度に保ちます。 

④ 出入国の際、医療機関への受診および診断書の提出を義務付けます。 



令和 2年 2月吉日 

ご利用者様・ご家族様各位 

デイサービスおあしす 

管理者 栁田裕子 

主任生活相談員 大川内由香 

TEL 0463-37-4063 

 

新型コロナウィルス等 感染症対策について 
 

拝啓 

梅花の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、新型コロナウィルスに関連した感染症の拡大が懸念されております。 

当事業所では、利用者様の安全を第一に考え、安心してサービスをご利用いただくために、厚生労働

省からの通達に基づきまして、下記の感染症拡大予防策を実施致します。 

先般ご案内させていただきましたインフルエンザ対策と一部重複したお願いとなりますが、何卒、ご理

解とご協力の程、よろしくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

1. ご利用日の朝、ご自宅で検温を行い、37.0℃以上の有熱時はサービスのご利用を控えるようお願い

致します。連絡ノートに検温時間と体温をご記入下さい。（裏面をご参照下さい） 

2. 発熱後のご利用再開は、下表のとおりとなります。 

発熱 解熱後 24時間以上経過 

インフルエンザ 発症翌日から７日間かつ解熱後２日以上経過 

ノロウィルス 嘔吐や下痢が止まった日より３日以上経過 

 

3. ご利用を再開する際は、発症した日や症状、解熱した日、嘔吐や下痢が止まった日をお知らせ下さ

い。利用される際はマスクの着用をお願い致します。 

4. インフルエンザ、ノロウィルス以外にも感染する疾患は多くあります。眼の充血、皮膚の湿疹など気

になる点があれば必ず利用前にお知らせ下さい。状況によっては利用前に受診をお願いすること

があります。 

以上 


